(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Blerje mjeti makinë borëpastruese” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Makine pastruese bore: 43313100-1 

VLERA E FONDIT LIMIT: 7 400 000 (shtatë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh, me 

burim financimi : “Buxheti i Shtetit”, me shkresën e Agjencisë Kombëtare të Mbrojtjes Civile me 

Nr.1016/1 Prot. Date 27.05.2025, të protokolluar pranë Bashkisë Pogradec me Nr.2111 Prot. 

Datë 29.05.2025, e cila për vitin 2025 ka të parashikuar financimin prej 4 666 666, 66 (katër 

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, ndërsa vlera e mbetur do të alokohet në vitin pasardhës. 

Argumentimi i fondit limit: Fondi limit u përllogarit nga grupi i punës i ngritur me urdhër 

Nr.333 datë 23.06.2025 të titullarit të Autoritetit kontraktor (AK) me lendë:

[...]

Grupi i punës me qёllim qё fondi limit tё jetё njё vlerё reale pёr kushtet e tregut dhe të mos 

abuzohet në përllogaritjen e tij vendosi të testojë tregun në subjekte, që operojnë në fushën e 

tregtimit te mjeteve. Bazuar në çmimin mesatar të ofertave të marra rezultoi fondi limit në vlerën 

prej 7 400 000 (shtatë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh, me burim financimi. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Pogradec ka hartuar